
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

13 февраля 2020 г.                                                                                                 № 132 

 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа 

 областного конкурса  

«Суровая правда войны»  

 

 

В период с 27 декабря 2019 года по 5 февраля 2020 года управлением 

образования администрации Новооскольского городского округа проведен 

муниципальный этап областного конкурса «Суровая правда войны» (далее – 

Конкурс).  

В конкурсе приняли участие 21 общеобразовательная организация 

Новооскольского городского округа, за исключением МБОУ 

«Старобезгинская СОШ».   Конкурс проводился по трем номинациям: 

«Литературная», «Рисунки», «Декоративно-прикладное творчество». В 

первой номинации представлено 32 работы учащихся 14 

общеобразовательных организаций, в номинации «Рисунки» приняли участие 

103 ученика из 16 школ, для участия в номинации «Декоративно-прикладное 

творчество» представлено 17 работ из 10 общеобразовательных организаций. 

Участниками Конкурса стали 7 дошкольных образовательных 

организаций: МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида», МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного 

вида», МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида», МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида с.Великомихайловка», МБДОУ 

«Детский сад х.Мосьпанов», МБДОУ «Детский сад  с.Оскольское». 

Жюри отметило высокую активность общеобразовательных 

организаций, качество и содержание  представленных на Конкурс  работ. 

Вместе с тем, жюри акцентирует внимание на профессиональное, не 

соответствующее  возрастным умениям, исполнение работ в номинации 

«Рисунки» участников дошкольного и младшего школьного возраста.  

Выявлены и несоблюдения Положения Конкурса в части представления 

работ, выполненных не в текущем году, а ранее участвующих в конкурсах 

 



подобной тематики. В связи с данными фактами, жюри принято решение о 

снятии работ с участия в Конкурсе.  

На основании вышеизложенного, приказываю:  

1.Наградить грамотами управления образования администрации 

Новооскольского городского округа победителей муниципального этапа 

областного конкурса «Суровая правда войны»  

Номинация «Литературная»  

Возрастная категория 5-7-е классы 

- Гаврилову Алену, учащуюся МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель: 

Гаврилова С.Г.; 

- Суровцева Ивана, учащегося МБОУ «Киселевская ООШ», руководитель: 

Суровцева Е.П.; 

- Зацаринскую Веронику, учащуюся МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой»   

Возрастная категория 8-9-е классы 

- Губаеву Диану, учащуюся МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель: 

масленникова М.М.; 

- Дубинину Элину, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:                    

Белова С.Н.; 

- Стругалевич Полину, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:             

Белова С.Н.; 

- Боклагову Валентину, учащуюся МБОУ «Киселевская ООШ», 

руководитель: Калугина М.В.; 

- Терехова Андрея, учащегося МБОУ «Киселевская ООШ», руководитель: 

Калугина М.В. 

Возрастная категория 10-11-е классы 

- Нихаенко  Любовь, учащуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ               

им.Г.Т Ильченко»; 

- Никонову Алину, Сурушкину Валерию учащихся МБОУ «Беломестненская 

СОШ», руководитель: Виниченко Л.В.; 

- Андрианову Алину, учащуюся МБОУ «Беломестненская СОШ», 

руководитель: Виниченко Л.В.; 

- Шевницыну Анну, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:                 

Князева Л.В. 

Номинация «Рисунки»  

Возрастная категория до 8 лет  

- Путинцеву Екатерину, учащуюся МБОУ «Голубинская СОШ», 

руководитель: Семкович Е.А; 

- Гирину Дарью, учащуюся МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель: 

Семкович Е.А.. 

Возрастная категория 9-12 лет  

- Строкову Доминику, учащуюся МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель: 

Ведерникова А.В.; 

- Гущину Ирину, учащуюся МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель: 

Моисеенко Л.В.; 

HP
Выделение



- Еремину Алину, учащуюся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигрина Л.Я.  

Возрастная категория 13-17 лет 

- Скорик Полину, учащуюся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигрина Л.Я.; 

- Ерошенко Кристину, учащуюся МБОУ «Львовская СОШ», руководитель: 

Мартыненко А.Н. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  

Возрастная категория до 8 лет 

- Шапаренко Данила, учащегося МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель: 

Нефедова Л.П.; 

- Ковинко Алину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад 

с.Великомихайловка», руководитель: Черненко С.А.; 

- Леонтьева Егора, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида», руководитель: Леонтьева М.А. 

Возрастная категория 9-12 лет 

- Самодурову Александру, учащуюся МБОУ «Голубинская СОШ», 

руководитель: Ковалева Л.А.; 

- Швареву Киру, учащуюся МБОУ «Новобезгинская СОШ», руководитель: 

Ананичева Т.М.; 

- Удовенко Владислава, учащегося МБОУ «Немцевская ООШ», 

руководитель: Ахромеева В.Н. 

Возрастная категория 13-17 лет 

- Лысенко Ярослава, учащегося МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель: 

Нефедова Л.П. 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Новооскольского городского округа призеров муниципального этапа 

областного конкурса «Суровая правда войны»  

Номинация «Литературная»  

Возрастная категория 5-7-е классы 

2 место  

- Мерзликина Дмитрия, учащегося МБОУ «Ярская СОШ», руководитель: 

Даценко Т.Г.; 

- Руменко Ксению, учащуюся МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель: 

Шевченко В.Д. 

3 место 

- Сидоркову Диану, учащуюся МБОУ «Богородская ООШ», руководитель: 

Сапранова Т.В.; 

- Скрынникову Веронику, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель: 

Князева Л.В.; 

- Еремина Владислава, учащегося МБОУ «СОШ №3», руководитель:    

Князева Л.В. 

Возрастная категория 8-9-е классы 

2 место 

- Клюеву Екатерину, учащуюся МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель:  



3 место  

- Назина Никиту, учащегося МБОУ «СОШ №4», руководитель: Лемина Г.Л.; 

- Попову Анастасию, учащуюся МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель: 

Ульянцева О.А. 

Возрастная категория 10-11-е классы 

2 место 

- Мясоедову Викторию, учащуюся МБОУ «СОШ №4», руководитель: 

Щекина Т.Д. 

3 место  

- Швыдкову Валерию, учащуюся МБОУ «СОШ №4», руководитель:            

Щекина Т.Д. 

Номинация «Рисунки»  

Возрастная категория до 8 лет  

2 место  

- Махмудову Элис, учащуюся МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель: 

Кузовкова И.И.; 

- Шаталова Никиту, учащегося МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель: 

Живкова О.А.; 

- Чернова Илью, воспитанника МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», 

руководитель:  Сидельникова Е.Н.; 

- Титовского Максима, воспитанника МБДОУ «Детский сад №9 

комбинированного вида», руководитель: Курлыкина Н.М.; 

- Андросову Антонину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», 

руководитель: Кузнецова Т.В.; 

- Остапенко Ирину, МБДОУ «Детский сад с.Оскольское», руководитель: 

Грищенко Н.П. 

- Бушуева Тимура, воспитанника МБДОУ «Детский сад с.Оскольское», 

Руководитель: Лысенко Л.И.; 

- Нихаенко Полину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида с.Великомихайловка», руководитель: Недовес М.А.; 

- Дьякова Даниила, воспитанника МБДОУ «Детский сад №2 «Умка». 

3 место 

- Кадакова Илью, учащегося МБОУ «СОШ №4», руководитель:               

Петрушенко О.А.; 

- Тарадейко Марию, учащуюся МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель: 

Кузовкова И.И.; 

-  Качало Екатерину, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:               

Фролова Е.П.; 

- Фатьянову Марию, воспитанницу МБДОУ «Детский сад с.Оскольское», 

руководитель: Грищенко Н.П.; 

- Демкив Андрея, воспитанника МБДОУ «Детский сад с.Оскольское», 

руководитель: Лысенко Л.И.; 

- Тайлакова Матвея, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида», руководитель: Конеева З.Б.; 



- Ананичеву Василису, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида», руководитель: Ситько Т.А.; 

- Лукьянову Алину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида», руководитель: Чеботарева В.В. 

Возрастная категория 9-12 лет  

2 место  

- Мерзоева Александра, учащегося ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигрина Л.Я.; 

-   Скорик Дарью, учащуюся МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель: 

Калашник А.Д.; 

- Зацаринскую Веронику, учащуюся МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», руководитель: Чемеркина М.А.; 

- Петровскую Диану, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель: 

Копыльцова С.И.; 

- Коробову Юлию, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:              

Капустина Т.В.; 

- Кретову Дарью, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:                

Копыльцова С.И.; 

- Кузнецову Ирину, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:             

Сушкова А.А.; 

- Лавренову Юлию, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель:               

Дьячкова И.А. 

3 место 

- Селиванову Алину, учащуюся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигрина Л.Я.; 

- Балабанова Евгения, учащегося МБОУ «Киселевская ООШ», руководитель: 

Клещунова Д.В.; 

- Суровецева Ивана, учащегося МБОУ «Киселевская ООШ», руководитель: 

Калугина М.В.; 

- Бельченко Елизавету, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель: 

Сушкова А.А.; 

- Воевода Екатерину, учащуюся МБОУ «Шараповская СОШ»,  руководитель: 

Крикуненко М.В.; 

- Герасимову Арину, учащуюся МБОУ «Беломестненская СОШ», 

руководитель: Донникова Л.И.; 

- Бежину Викторию, учащуюся МБОУ «Беломестненская СОШ», 

руководитель: Донникова Л.И.  

Возрастная категория 13-17 лет 

2 место  

- Подгорную Софью, учащуюся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигриина Л.Я.; 

- Сенкевич Карину, учащуюся МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель: 

Юрченко В.В.; 

- Ситникову Анастасию, учащуюся МБОУ «СОШ №3», руководитель: 

Ситько Е.Н. 



3место 

- Кондратенко Дарью, учащуюся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигрина Л.Я; 

- Баклагова Александра, учащегося МБОУ «Киселевская ООШ», 

руководитель: Калугина М.В.; 

- Полякову Елизавету, учащуюся МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», руководитель: Фролова Т.Н.; 

- Дерябину Дарью, учащуюся МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», руководитель: Фролова Т.Н.; 

- Бабкину Екатерину, учащуюся  МБОУ «СОШ №3», руководитель: 

Емельяненко Н.Н. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  

Возрастная  категория до 8 лет  

-  Алиева Фаика, учащегося МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель: 

Власова Л.Н.; 

- Дорошенко Ивана, учащегося МБОУ «Немцевская ООШ», руководитель: 

Гаркушова С.Н.; 

- Ивашова Владимира, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида», руководитель: Еремина Е.Н.; 

- Фатьянову Виолетту, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», 

руководитель: Фатьянова Н.В.; 

- Ребезова Егора, воспитанника МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», 

руководитель: Науменко И.И. 

Возрастная категория 9-12 лет 

- Овсянникову Александру, учащуюся МБОУ «СОШ №1 УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой», руководитель: Чемеркина М.А.; 

- Артамохина Максима, учащегося МБОУ «СОШ №3», руководитель: 

Холова М.А.;  

- Попову Софью, учащуюся МБОУ «Немцевская ООШ», руководитель: 

Ахромеева В.Н. 

Возрастная категория 13-17 лет 

- Звягинцеву Алину, учащуюся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель: Мигрина Л.Я. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогических работников итоги Конкурса.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного и дополнительного образования управления образования 

Шусть И.Н. 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

Ю.Н. Нехаев 

 


